Nº  490/2022  EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022. ANO II

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/1

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                            Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes                    Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                    Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                 Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração       Morgana Espinosa - Secretária Municipal de Saúde

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Água Clara Previdência

Edital de Eleições nº ............................................. 006/2022

ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA

EDITAL DE ELEIÇÕES Nº 006/2022

PROCESSO ELEITORAL DOS MEMBROS DA DIRETORIA-
EXECUTIVA, DO CONSELHO PREVIDENCIÁRIO E
CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ÁGUA
CLARA – ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições
legais, torna público o Edital de Eleições no 005/2022,

conforme a seguir:
I – HOMOLOGAÇÃO DO BOLETIM DE APURAÇÃO E DO
RELATÓRIO DE RESULTADO DA SEÇÃO ELEITORAL
1.1. Não tendo sido interposto no prazo legal quaisquer

contestações ao Edital publicado no DIOAC n. 479/2022,
Edição Extra, do dia 18 de agosto de 2022, homologa-se o
boletim de apuração e o relatório de resultado da seção
eleitoral publicado na ocasião.
II – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS

(TITULARES E SUPLENTES) PARA A POSSE

2.1. Ficam convocados para a cerimônia de posse, que
ocorrerá na data de 02 de setembro de 2022, às 16h, no
Auditório da Secretaria Municipal de Cultura, localizado na Av.

Benevenuto Otoni, n. 16, Centro, Água Clara/MS, os seguintes
candidatos:

a) Ao cargo de Diretor Financeiro:

NOME CPF SITUAÇÃO NATUREZA

Tabata Rauschkolb Brás 721.XXX.XXX-00 Ativo Suplente

Soeli Maia Macias
Rodrigues da Silva

847.XXX.XXX-00 Ativo Titular

b) Ao cargo de Diretor de Benefícios:

NOME CPF SITUAÇÃO NATUREZA

Lidiane Dias Ottoni 893.XXX.XXX-72 Ativo Suplente

Maria Regina Xavier de
Lima

306.XXX.XXX-20 Ativo Titular

c) Ao cargo de membro do Conselho Previdenciário:
NOME CPF SITUAÇÃO NATUREZA

Benedita da Silva
Marques

058.XXX.XXX-25 Ativo Suplente

Cláudio Manoel Freitas
Mathias

258.XXX.XXX-38 Ativo Titular

Eliomar Claudino de
Oliveira

024.XXX.XXX-22 Inativo Titular

João Henrique de Souza
Silva

871.XXX.XXX-49 Ativo Titular

d) Ao cargo de membro do Conselho Fiscal:
NOME CPF SITUAÇÃO NATUREZA

Alana Maria Bastreghi
Santana

253.XXX.XXX-45 Ativo Titular

Degmar de Paula Moreira 357.XXX.XXX-91 Inativo Titular

Ivete de Oliveira dos
Santos

554.XXX.XXX-34 Ativo Titular

Fátima Sueli Meira 772.XXX.XXX-00 Ativo Suplente

2.2. Em caso de impossibilidade justificada de
comparecimento na data e horário designados, os candidatos
eleitos deverão agendar a posse mediante contato com a
secretaria do Água Clara Previdência.

Água Clara/MS, 30 de agosto de 2022.

LUCAS MARQUES SOTOLANI
Presidente

JOSÉ THOMAZ MARIANO QUEIROZ
Secretário

ALZIANE DE LIMA SANTOS
Membro

KAMILA DE ALMEIDA KICHEL
Membro

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2022-08-30T17:41:39-0400
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153